SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR JOÃO DURVAL

REQUERIMENTO N.º       , DE 2007

Nos termos do art. 50, § 2º da Constituição Federal e art. 216

do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro, seja encaminhado ao
Ministro dos Transportes, Exmo Sr. Alfredo Pereira do Nascimento, o
seguinte pedido de informações.

Com o intuito de subsidiar o Senado Federal com dados

relativos ao andamento e o cronograma das obras de restauração da BR-
324 entre Salvador e Feira de Santana no Estado da Bahia, solicito as
seguintes informações:

1. Qual o resultado do estudo de viabilidade técnica,

econômica e financeira e as diretrizes da modelagem da
PPP (Parcerias Público Privadas) para as obras no trecho
da rodovia BR-324 entre Salvador e Feira de Santana?

2. Qual será o período de vigência do contrato?
3. Qual o montante de recursos realmente previstos?
4. Na avaliação deste Ministério, o valor destinado ao projeto é

suficiente para conclusão da restauração?
5. Quais serão os custos operacionais para a manutenção no

determinado período?
6. Qual é o cronograma oficial do Ministério para a conclusão

da restauração da BR-324?
7. Qual o atual estágio (cronograma) da obra de restauração

da BR-324 entre Salvador e Feira de Santana?

Sala das Sessões,

Senador JOÃO DURVAL